
 1

Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 

Komise rozhod čích MS KFS 
 

Z Á P I S  26 - SR 2011-2012 
 
ze zasedání KR MS KFS konaného  dne 4. 7. 2012 v sídle MS KFS v Ostravě    
 
Přítomni: p. Ozaniak,  Mudra, Rovňan, Urban Petr,   ing. Vontroba 
Omluven: p. Wojaczek, Šalata, ing.Urbanec 
Hosté: p Bc. Bednář, Duda, ing.Juřička   
 
 
1. KR bere na v ědomí : 
 
a) zápisy odborných komisí Disciplinární komise č. 31,32,33 Sportovně technické komise č. 32, 33  
Hospodářské komise MS KFS č. 5 z 30. 5. 2012      
b)  vetace rozhodčích oddílů MS KFS pro podzimní část soutěžního ročníku 2012/2013    
c) omluvy rozhodčích z obsazení přátelských a turnajových utkání 
d) sdělení rozhodčího p. Orieščika Petra o ukončení činnosti rozhodčího ze zdravotních důvodů. 
Oficiální rozloučení s jmenovaným se uskuteční dne 11.8.2012 na fyzických prověrkách na stadiónu 
ve Vítkovicích, na které KR pana Oriešička tímto zve.        
e) zprávu frekventanta VPR Prostějov 2011/2012 p. Mikesky Karla. KR žádá VV MS KFS o proplacení 
částky 1 000,- jmenovanému jako výdajů, spojených a vynaložených s návštěvou VPR               
f)  zprávu o stavu mentorského programu  MS KFS pro jarní část soutěžního ročníku 2011/2012, 
zpracovanou ing. Holíkem, vedoucím projektu Talent -mentor v rámci MS KFS. KR vyslovuje 
ing.Holíkovi poděkování za zpracování této zprávy a zároveň zve jmenovaného na fyzické prověrky 
rozhodčích, které se uskuteční na stadiónu ve Vítkovicích dne 11.8.2012    
g)  zprávu komise rozhodčích při ŘK FAČR M – jaro 2012        
h)  rozlosování soutěží v rámci MS KFS podzim 2012 
ch) návrh OFS Opava na zařazení rozhodčích na listinu rozhodčích MS KFS pro soutěžní ročník 
2012/2013 p. Tkačík Lukáš mládež a p. Adam Pretsch na listinu rozhodčích I.B třídy a návrh na 
zařazení na listinu delegátů MS KFS p. Mgr.Bc. Dudek Rostislav, Malý Rudolf, Mgr. Pala Vladislav a 
Šalata Jiří 
i) návrh OFS Bruntál na zařazení na  listinu rozhodčích I.B třídy MS KFS pro soutěžní ročník 
2012/2013 p. Macrineanu Jiří a Robenek Bohumil a návrh na zařazení na listinu delegátů MS KFS p. 
Mgr. Čechák Alois, Špalek Martin, Urban Jan a Urban Petr 
j)  návrh OFS Frýdek-Místek na zařazení na listinu rozhodčích I.B třídy MS KFS pro soutěžní ročník 
2012/2013 p. Tatarka Jan, Tomeček Filip, Potiorek Aleš a návrh na zařazení na listinu delegátů MS 
KFS p. Malinovský Jiří, Mudra Zdeněk, Kuběna Radek, Suszka Jan   
k) návrh na zařazení OFS Nový Jičín na listinu delegátů MS KFS pro soutěžní ročník 2012/2013 p. 
Klement Rostislav a Mužík František 
l) návrh Městského fotbalového svazu Ostrava na zařazení na listinu rozhodčích I.B třídy MS KFS pro 
soutěžní ročník 2012/2013 p. Karas Michal, Křenek Adam, Papuga David a návrh na zařazení na 
listinu delegátů MS KFS p. Kubánek Ladislav, Křižák Ivo, Pavelek Zdeněk a ing. Urbanec Ludvík 
m) návrh OFS Karviná na zařazení na listinu rozhodčích mládeže MS KFS p. Šťastný Jiří a zařazení 
na listinu rozhodčích I.B třídy pro soutěžní ročník 2012/2013 p. Sopoliga Lukáš a návrh na zařazení na 
listinu delegátů MS KFS p. Wojaczek Jan, ing.Vontroba Karel, Javín Břetislav, Feifič Jaromír a Skoč 
Rostislav 
n) sdělení rozhodčího p. Dis. Přečka Dušana, týkající se změny jeho trvalého bydliště 
o) zprávy mentora p. Mgr. Paly na talenty p. Šafrána Daniela a p. Tkačíka Lukáše. KR velice pozitivně 
hodnotí úroveň jeho zpráv 
p) poděkování p. Bohuňka Karla za velice kvalitní zpracování hodnocení a zprávy z programu Mentor-
talent 



 2

r)  pochvalu oddílu SK Brušperk těmto rozhodčím za řízení jejich  utkání p. Bednáři Marcelovi, Mgr. 
Tabáškovi Kamilu a Zelníkovi Karlu     
ř)   propozice XXXIX. ročníku Memoriálu Františka Matyáše v kopané, které se uskuteční e dnech 14. 
a 15.7.2012 na fotbalovém hřišti v Jakartovicích. Vzhledem k omezeným kapacitním možnostem 
z důvodu dovolených a zároveň  s ohledem na  snížení nákladů,  KR MS KFS postupuje a  žádá 
obsazovací úsek OFS Opava, aby zajistila rozhodčí pro řízení tohoto memoriálu 
s)  sdělení a informace zástupce KR FAČR pro Moravu ing. Juřičky 
š)  sdělení předsedy VV MS KFS Bc. Bednáře o výsledku hodnocení nejlepšího rozhodčího, které bylo 
provedeno oddíly K.P. Nejlepším rozhodčím se stal p. Mikeska Karel. KR blahopřeje jmenovanému k 
vítězství v této anketě 
t)  poděkování předsedy KR FAČR pro Moravu p. Ing. Bajera Josefa za spolupráci v jarní části 
soutěžního ročníku 2011/2012 s KR MS KFS. Zároveň byli pozitině hodnoceni rozhodčí TOP skupiny  
 
  

2. KR schválila : 
 

1. KR schálila meziskupinu TOP rozhodčích, která je následující a rozhodčí jsou uvedeni v 
abecedním pořadí: p. Futerko Matin, Galásek Michal, Šištík Petr, Těšína Ondřej, Trigas 
Pascal, Vítek Jakub. Zároveň tuto meziskupinu TOP rozhodčích KR předkládá na vědomí 
VV MS KFS.  KR sděluje jmenovaným, že v sobotu  dne 28.7.2012 v 8.45 hodin 
v Olomouci na atletickém stadiónu Lokomotivy Olomouc se koná letní seminář rozhodčích 
TOP FAČR pro Moravu. Všichni výše uvedení rozhodčí jsou povinni zúčastnit se tohoto 
semináře.            

2. KR žádá VV MS KFS o schválení odměny pro delegáty MS KFS od soutěžního ročníku 
2012/2013 pro utkání K.P. ve výši 400,- Kč a pro  utkání I.A a I.B třídy ve výši 300,- Kč           

3. Dle zápisu STK č. 32 rozhodčí p. Mikošek Stanislav utkání KS dorost sk.A 14. kolo TJ 
Spartak Budišov nad Budišovkou – FC Bílovec se nedostavil na uvedené utkání. KR 
předává jmenovaného do disciplinární komise s nárhem trestu pokuta 250,- Kč.         

4. Dle zápisu STK č. 32   utkání 14. kola KS dorostu sk. A TJ Sokol Vrbno pod Pradědem-TJ 
Vítkovice Svinov rozhodčí p. Birdač Miroslav. Rozhodčí v zápise o utkání neuvádí číslo 
daného utkání. KR předává jmenovaného do disciplinární komise s nárhem trestu pokuta 
100,- Kč.     

5. Dle zápisu STK č. 32 utkání 14. kola K.P. žáci starší a mladší TJ Jiskra Rýmařov-FK 
Slavia Opava rozhodčí p. Koraba Marek. Rozhodčí v zápisech o utkání uvádí nesprávné 
číslo obou utkání. KR předává jmenovaného do disciplinární komise s návrhem trestu 
200,- Kč pokuta.         

6. KR upozorňuje všechny rozhodčí a delegáty na povinnost zaregistrovat se jako člen ve 
FAČR. FAČR upozorňuje všechny členské kluby a členy- jednotlivce, že od 1.7.2012 platí 
nové předpisy o členství, tj. především Směrnice pro vedení členské evidence FAČR  a 
Prováděcí směrnice k ustanovení čl. 3 odst. 3 stanov. Obě jsou ke stažení na 
clenstvi.fotbal.cz, stejně jako nový formulář pro zápis o utkání a formulář změny členství. 
Mimo jiné platí, že hráč jehož identifika ční číslo (ID ) není uvedeno v zápise nemůže být  
připušt ěn ke h ře. Vzhledem k tomu, že řada hráčů dosud nemá své členství ve FAČR 
vyřízeno, přestože stanovené lhůty již proběhly, vztahuje se opatření prozatímně do 31.7. 
pouze na sout ěžní utkání.  To znamená, v přátelských a turnajových utkáních mohou 
nastoupit i hráči bez ID, do zápisu se tak jako dosud uvede rodné číslo. To však neplatí  v 
utkání Poháru České pošty . Obdobné opatření se vztahuje i na trenéry, rozhod čí, 
delegáty , hlavní pořadatele, vedoucí družstev, na lékaře a zdravotníky jen pokud jsou 
uváděni do zápisu. Kromě informací na internetových stránkách zavedl FAČR i tzv. Linku 
členství – 233 029233, kde lze rovněž získat potřebné informace. Kontrolou členství 
rozhodčích KP a delegátů MS KFS pověřuje KR jejího člena p. Urbana Petra a rozhodčích 
I.A a I.B třídy pověřuje p. Rovňana Jaroslava.                         

7. KR rozhodla, že před zahájením soutěžního ročníku zajistí a zorganizuje setkání všech 
členů odborných komisí a VV MS KFS, kteří budou přítomni na utkání v podzimní části 
soutěžního ročníku 2012/2013 jako dohled. Budou dohodnuty nejdůležitější zásady pro 
činnost dohledů. Termín bude stanoven KR dodatečně.  

8. KR upozorňuje všechny rozhodčí a delegáty že na internetových stránkách www.mskfs.cz 
budou zveřejněny změny pravidel kopané k 1.7.2012. Všichni rozhodčí a delegáti v 
působnosti MS KFS jsou povinni se s těmito změnami se seznámit. Zároveň KR žádá 
sekretáře MS KFS ing. Janoška o zveřejnění těchto změn v pravidlech kopané na 
internetových stránkách MS KFS.    



 3

9. KR upozorňuje všechny rozhodčí MS KFS, že na internetových stránkách www.mskfs.cz 
bude zveřejněn dotazník pro všechny krajské rozhodčí. Tento dotazník je nutné vypln ěný  
zaslat  zpět nejpozději do 31.7.2012 prost řednictvím emailové pošty na tuto emailovou 
adresu  janosko@mskfs.cz   

10. KR rozhodla a schválila, že fyzické prověrky krajských rozhodčích včetně nově 
nahlášených rozhodčích z okresů a městského fotbalového svazu se uskuteční v sobotu 
dne 11.8.2012 na stadiónu ve Vítkovicích. Sraz rozhodčích a časový harmonogram bude 
upřesněn v jednom z příštích zápisů KR.  

11. Dle Zápisu KR č. 25,  bodu 18, článku 2 KR schválila, činí závazky rozhodčích vůči MS 
KFS k dnešnímu dni tj. k 4.7.2012    
 

 
Pokuty STK: Haluska 100,- Kč 
Pokuty DK: p. Haluska 350,- Kč., Kubánek 350,- Kč, Rýdel 350,- Kč., Štrbík 250,- Kč., Mikula 
250,- Kč., Brabec 250,- Kč.,  Hrňa 350,- Kč. 
Nové pokuty, které byly předmětem a obsahem následujících zápisů STK a DK a nebyly 
uvedeny v zápise KR č. 25:  
Pokuty STK: p. Haluska 100,- Kč., p. Streit 100,- Kč 
Pokuty DK:   p. Mgr. Břežný 550,- Kč.,   Ham 400,- Kč,  Mikošek 400,- Kč,- Birdač 250,- Kč, 
Koraba 350,- Kč. 
   

KR opětovně upozorňuje výše uvedené rozhodčí, že jsou povinni neprodleně uhradit tyto pokuty. V 
případě, že tak nebude ze strany rozhodčích učiněno, KR na svém příštím zasedání, které se 
uskuteční dne 13.7.2012,  přijme k této skutečnosti a k  rozhodčím zásadní stanovisko.                          
      
 
         
Příští zasedání komise rozhodčích se uskuteční 13. 7. 2012 ve VIP fotbalového oddílu MFK Frýdek-
Místek ve Stovkách od 16.00 hodin.    
 
  
   
    
Zapsal v Ostravě dne 4. 7. 2012 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Vontroba                                                                Miroslav Ozaniak 
  sekretář KR                                                                             předseda KR 
               
 
 
  
 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 



 4

 
       

 
 
        
                                           
    
              

                     
       
 
 


